PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ/MG
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024

  Realização:

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ/MG

CONCURSO PÚBLICO
RETIFICAÇÃO I AO EDITAL Nº 1/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024 - EDITAL DE ABERTURA

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRAÍ/MG, no uso das atribuições, considerando a prerrogativa de alterar a bem do
interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e considerando, ainda, a necessidade de
correção de erro material, torna pública a Retificação ao Edital nº 1/2024, de 18 de abril de 2024, na forma seguinte:

1 – O subitem 4.3 do Edital nº 1/2024 passa a viger com a seguinte redação:

4.3. Será permitido ao candidato realizar até duas inscrições no Concurso Público, para cargos e turnos de provas
distintos, devendo efetuar o pagamento das respectivas taxas de inscrição de acordo com os dados abaixo:

Escolaridade do Cargo Taxa de Inscrição
Nível Fundamental Elementar e Completo R$ 50,00 (cinquenta reais)
Ensino Médio e Técnico R$ 70,00 (setenta reais)
Ensino Superior R$ 100,00 (cem reais)

2 – O Edital nº 1/2024 será consolidado, de forma a contemplar as alterações decorrentes desta Retificação.

Miraí/MG, 22 de abril de 2024

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES
Prefeito Municipal